

Ettekanne ja arutelu India teemal

EV Suursaatkond New Delhis, asejuht Margus Solnson

India majandus on stabiilne (SKT kasv 6-7% aastas) vaatamata ülemaailmsele majanduslangusele ja turbulentsidele maailma turgudel. India ostujõud suureneb pidevalt (ca 10-15% aastas) ja mõnes sektoris isegi 20-30% ja enam. India turule sisenemise tingimused ja protsess on prognoositav.

India on suur nõudlus ekspertide, spetsialistide ja uute tehnoloogiate järele. India kaitsetööstus, masinatööstus ja mitmed muud sektorid kasvavad muljeavaldavalt. India majanduse suurus võimaldab ühe ettevõtte raames sooritada täieliku väärtusahela alates tootmisest kuni järelteeninduseni.

Eesti ja India majandus- kaubandusuhed kasvavad jõudsalt. Eesti äriühitude ja ettevõtete tulekul Indiasse ja India turul töötamisele aitab kaasa 'Team Estonia', mille meeskond koosneb Eesti Suursaatkonna New Delhis ja EAS/EIS India esinduse töötajatest.

Team Estonia pakutavad teenused sisaldavad - nõustamist eksportimisel India turule tulekul või Indiast investeringute kaasamisel, osalemist erialakohasel näitustel üle India ja visiitidel Indiasse koos Eesti valitsuse liikmete või teiste VIP-dega jne. Võimaluste piires koostame ka sektorikohaseid analüüse ja teema taustauuringuid.

2021. aastal ulatus Eesti eksport Indiasse 97,8 miljoni euronit, kasv võrreldes 2020.a. näitajatega ca 52%. 2022.a. ulatus Eesti eksport Indiasse 144 miljonit EUR, kasv taas enam kui 50%. 2023.a. I kvartalis kasvas Eesti eksport Indiasse 21%, ehk enam kui viiendiku võrreldes 2022.a. sama perioodiga. Ekspordist 90% moodustavad kaubad ja ülejäänud teenused.

Eesti fookuses on järgmised India sektorid – IKT ja küberturvetehnoloogiad, rohetehnoloogiad, tervishoid, masinatööstus, elektroonika- ja puidutööstus, transport ja laevaehitus, farmaatsia- ja biotehnoloogia sektor, kaitsetööstus, keemia- ja põlevkivikeemia.

Tasub märkida ka India ettevõtete huvi Eestisse investeerimisel. India firmad otsivad võimalusi laiendamaks oma kohalolekut Euroopas. India ettevõtted töötavad aastakümneid Põhjamaades ja Eesti on oma näitajatelt ning hinnatasemelt (äriajamiskulud) igati konkurentsivõimeline.

India suurendab oma investeringuid välismaale. India ametliku statistika kohaselt ulatus India otseinvesteringute positsioon välismaal 2021.–2022. majandusaastal 17,53 miljardi USD, võrreldes 12,1 miljardi USA dollariga aastatel 2021–2022. India majandusaasta kestab 1.aprillist järgmise aasta 31.märtsini.

Eesti registris 715 India juriidilist isikut. 200 neist on aktiivsema majandustegevusega. Eestil on 3900 India päritolu e-residenti.

Üheks perspektiivikaks valdkonnaks on Eesti-India koostöö teadusuuringute ja innovatsiooni osas. Antud tegevus võib sisaldada ka tootarendust ja tootmist. India puhul võib osutada vajalikuks suurendada Eesti tootmismudelit India mahtudele vastavaks. India inkubaatorid ja

tehnopargid on avatud ka Eesti ettevõtetele ja saavad osa kohalikest toetuskeemidest võrdselt India ettevõtetega.